PAGE
5

Совет Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района

Пятнадцатая сессия

( 11 созыв )

Р Е Ш Е Н И Е

от 03.12.2010г.                                                                                                                         № 54
ст. Подгорная
Об утверждении муниципальной целевой программы

поддержки учреждений культуры Подгорненского сельского
Отрадненского района на 2011-2013 годы

Заслушав и обсудив проект муниципальной целевой программы поддержки учреждений культуры Подгорненского сельского поселения Отрадненского района на 2011-2013 годы, Совет муниципального образования Отрадненский район РЕШИЛ:

1.Утвердить районную целевую программу поддержки учреждений культуры Отрадненского района на 2011-2013 годы (прилагается).\

2. Главному бухгалтеру администрации Подгорненского сельского поселения Отрадненского района Е.В.Ломако на очередной финансовый год предусматривать финансирование муниципальной целевой программы « Развитие и реконструкция (ремонт) систем наружного освещения Подгорненского сельского поселения Отрадненского района» на 2011 год»

       3. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на комиссию Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района по бюджету, инвестициям и контролю (Дьяконова).

4. Настоящее реше                   Решение  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Подгорненского сельского поселения

Отрадненского района                                                              А.Ю. Леднёв

Приложение к решению Совета Подгорненского сельского поселения Отрадненского  района
от 03.12.2010г № 54
ПРОГРАММА

поддержки учреждений культуры Подгорненского сельского поселения
Отрадненского района на 2011-2013 годы
ПАСПОРТ

муниципальной целевой программы

поддержки учреждений культуры Подгорненского сельского поселения
Отрадненского  района на 2011-2013 годы

	Наименование Программы
	Муниципальная целевая программа поддержки учреждений культуры Подгорненского сельского поселения  Отрадненского района на 2011-2013 годы (далее Программа)

	Основание для разработки Программы
	Закон Российской Федерации от 9 октября 1992 года № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»

Закон Краснодарского края от 3 ноября 2000 года «О культуре»

постановление Законодательного собрания Краснодарского края от 23 ноября 2004 года № 1106-П «О мерах по сохранению сети клубных учреждений на территории Краснодарского края»
Закон Краснодарского края «Об утверждении краевой целевой программы поддержки сельских клубных учреждений Краснодарского края на 2011 – 2013 годы»

	Заказчик программы
	администрация Подгорненского сельского поселения  Отрадненского района

	Разработчик программы
	отдел культуры администрации муниципального образования Отрадненский район

	Исполнители Программы
	МУК «Социально-культурное объединение Подгорненского сельского поселения»

	Основные цели и задачи Программы
	создание благоприятных условий для приобщения сельских жителей поселения к культурным ценностям

улучшение качества культурных услуг

реализация творческих способностей населения через деятельность учреждений культуры
адаптация учреждений села к современным условиям

развитие сети и структуры культурно-досуговых формирований
укрепление материально-технической базы учреждений культуры
создание условий для приобщения сельского населения к профессиональному искусству и самодеятельному творчеству

развитие мобильных форм культурно-информационного обслуживания села

сохранение и укрепление кадрового потенциала клубных учреждений

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	улучшение культурного обслуживания сельского населения

	сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений как центров культурной жизни сельских населенных пунктов

	укрепление материально-технической базы и улучшение технического оснащения учреждений культуры

	обеспечение равного доступа населения к культурным и информационным услугам

	повышение роли культурно-досуговых учреждений в духовной сфере общества, системе воспитания и образования населения, организации досуга

	дальнейшее развитие самодеятельного народного творчества

	создание модели современного сельского учреждения культуры

	оптимизация кадрового потенциала культурно-досуговых учреждений

	Сроки реализации Программы
	2011 – 2013 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Объем финансирования Программы всего на 2011 – 2013 годы – 3000,0  тыс. руб.

В том числе из средств бюджета Подгорненского сельского поселения Отрадненского района: 1500,0 тыс.руб.
В том числе по годам:

2011 год – 1500,0 тыс.руб
В том числе из средств краевого бюджета:1500,0 тыс.руб.

В том числе по годам:

2011 год – 1500,0 тыс. руб.

	Организация контроля за выполнением Программы
	Администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района

1.Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами
Это, прежде всего: ремонт или замена кровель, столярных изделий, ремонт и устройство систем отопления, электропроводки и электрооборудования, обустройство водопроводов и канализаций, пожарной сигнализации, укомплектование учреждений первичными средствами пожаротушения. Необходимо техническое перевооружение и оснащение учреждений культуры современным звуко техническим и светотехническим оборудованием, музыкальными инструментами. В зрительных залах многих ДК значительно изношены или отсутствуют - одежда сцены, театральные кресла. Нет необходимых технических средств. Существующее сценическое оборудование морально и физически устарело. Во многих коллективах отсутствуют театральные и сценические костюмы и декорации.

2.Цели и задачи Программы
Целями программы являются:
создание благоприятных условий для приобщения сельских жителей края к культурным ценностям;

улучшение качества культурных услуг;

реализация творческих способностей населения через деятельность культурно-досуговых учреждений;

адаптация учреждений села к современным условиям;

развитие сети и структуры учреждений культуры;

укрепление материально-технической базы учреждений культуры;

создание условий для приобщения сельского населения к профессиональному искусству и самодеятельному творчеству;

развитие мобильных форм культурно-информационного обслуживания села;

сохранение и укрепление кадрового потенциала учреждений культуры.

3.Перечень мероприятий Программы,

объемы и источники финансирования
Финансирование Программы осуществляется за счет средств муниципального образования Отрадненский район и средств краевого бюджета.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Финансирование

(тыс.руб.)

	местный бюджет ( по сельским поселениям
	краевой бюджет

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Капитальный ремонт:

СДК ст. Подгорной

	2011 г.
	1500,0
	1500,0

	Итого:
	2011- 2013
	1500,0
	1500,0

Система контроля за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет Совет Подгорненского сельского поселения Отрадненского района и администрация Подгорненского сельского поселения Отрадненского района.

Глава  Подгорненского сельского поселения
Отрадненского района                                                                                           А.Ю. Леднёв